ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 5

EDITAL Nº 028/2025

PUBLICA RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO FINAL DO
RESULTADO

 O Município de Pinheiro Machado/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público,
cadastrada sob o CNPJ nº 88.084.942/0001-46, com sede à Rua Nico de Oliveira, nº
763, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Ronaldo Costa Madruga, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica
Municipal e emendas e suas respectivas alterações (no que couber) TORNA PÚBLICO,
o que segue:

a) O resultado dos pedidos de recursos recebidos tempestivamente, através do e-

mail smec@pinheiromachado.rs.gov.br, contendo a especificação “recurso”;

b) A HOMOLOGAÇAO FINAL DAS INSCRIÇÕES conforme ANEXO II e as
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS em definitivo, conforme ANEXO III.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 06 de fevereiro de 2025.

Ronaldo Costa Madruga
Prefeito Municipal

Registre e Publique-se.

    Morgana Ávila dos Santos Soares
Secretária da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 5

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS

Nº da
Inscrição Síntese das Razões de Recurso Análise da Comissão e Resultado

do Recurso
006 Revisão da documentação enviada.

Revisão de inscrição indeferida por
descumprimento de previsão editalícia.

Recurso relativo aos documentos
enviados em desacordo. Inscrição
permanece não homologada.
Recurso indeferido.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 3 de 5

ANEXO II – HOMOLOGAÇÃO FINAL

PROFESSOR ANOS INICIAIS

Número da
Inscrição

Nome    Nota  Classificação

029  Esoldina Antônia Silva da Rosa
dos

Santos

60,0  1º lugar

011  Maria Helena Gonçalves Staffen  60,0  2º lugar
035  Rogério Medeiros Madruga  60,0  3º lugar
040  Luciana Almeida Duarte  60,0  4º lugar
033  Viviane Crizel Rodrigues.  57,0  5º lugar
023  Maria de Lurdes dos Anjos Pires  54,0  6º lugar
027  Fátima Catarina Borges Peres

Alves
54,0  7º lugar

030  Vânia Copatti   52,0  8º lugar
034  Simone Lang de Mello  52,0  9º lugar
038  Samara Baldez dos Santos

Rodrigues
52,0  10º lugar

045  Letícia Borges  Rodrigues   52,0  11º lugar
014  Lusi Mara Rosa Duarte  48,0  12º lugar
028  Kelly Fromming Ibeiro  44,0  13º lugar
025  Veronica Ferreira   44,0   14º lugar
026  Mikaela da Rosa Vieira  44,0  15º lugar
031  Jéssica da Silva de Silveira  44,0  16º lugar
054  Andressa D’Avila Dias   44,0  17º lugar
007  Indiara Conceição Antonov Gois  41,0  18º lugar
003  Flavia Cristina Rodrigues de

Carvalho
40,0  19º lugar

051  Pietra Rodrighiero Farias  40,0  20º lugar
049  Taiane Araujo Matos  40,0  21º lugar
018  Mara Lucia de Souza Silva  34,0  22º lugar
010  Chaiane de Almeida Brum  34,0  23º lugar
044  Juliana Luz Azambuja   34,0  24º lugar
009  Roquiele Godinho Langort  30,0  25º lugar
015  Leticia de Castro Oliveira  30,0  26º lugar
047  Nadia Lopes da Silva  30,0  27º lugar
024  Adriana Camargo Garcia  30,0  28º lugar
016  Jacyara Rodrigues Lourenço  30,0  29º lugar
037  Caline Ichilei Wrague Soria  21,0  30º lugar
041  Marilene Postal  18,0  31º lugar
012  Juliana Farias Pereira  10,0  32º lugar
036  Daniela Siqueira dos Passos  0  33º lugar
013  Cainã da Costa Souza Lima  0 34º lugar

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 4 de 5

PROFESSOR ARTE

PROFESSOR – PORTUGUÊS/ESPANHOL

PROFESSOR – PORTUGUÊS/INGLÊS

Número da
Inscrição

Nome    Nota  Classificação

021  Denise Centena

 60,0   1º lugar

019  Vera Reni Campelo Brum 30,0  2º lugar

Número da
Inscrição

Nome    Nota  Classificação

020

Ana Cláudia Duarte Veleda  60,0  1º lugar

017  Vera Reni Campelo Brum  30,0  2º lugar

Número da
Inscrição

Nome    Nota  Classificação

                032   Jocelaine Coelho Pereira Parreira      48,0   1º lugar

001  Jéssica Ferreira Pires  22,5  2º lugar

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 5 de 5

ANEXO III

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Número da
Inscrição

Descumprimento dos Critérios Estabelecidos no Edital.

046

Desclassificado, de acordo com o item 6.3.1, conforme o edital
016/2025.

005

Desclassificado, não apresentou o diploma de Licenciatura em
Pedagogia, e sim o diploma de Ciências Biológicas, de acordo com
o item 2 do edital 016/2025.

002

Desclassificado, não anexou o diploma de graduação em
Pedagogia, conforme o item 2 do edital 016/2025.

053

Desclassificado, não anexou o diploma de graduação em
Pedagogia, conforme o item 2 do edital 016/2025.

052

Desclassificado, de acordo com o item 6.3.1, conforme o edital
016/2025, documentos em desacordo com o Edital.

039

Desclassificado, de acordo com o item 6.3.1, conforme o edital
016/2025, documentos em desacordo com o Edital.

008

Desclassificado, não anexou o diploma de graduação em
Pedagogia, conforme o item 2 do edital 016/2025.

043

Desclassificado, de acordo com o item 6.3.1, conforme o edital
016/2025, o diploma apresenta frente e está faltando o verso, e o
RG está em desacordo com o previsto no Edital.

050

Desclassificado, de acordo com o item 6.3.1, conforme o edital
016/2025, documentos em desacordo com o Edital.

022

Desclassificado, de acordo com o item 6.3.1, conforme o edital
016/2025, documentos em desacordo com o Edital.

048

Desclassificado, de acordo com item 2 do edital 016/2025, não
apresentou o diploma de Pedagogia e sim o de conclusão do
Ensino Médio.

006

Desclassificado, de acordo com o item 6.3.1, conforme o edital
016/2025, documentos em desacordo com o Edital.

042 Desclassificado, de acordo com o item 6.3.1, conforme o edital
016/2025, documentos em desacordo com o Edital.